¹ See Piccolomini's oration "*Et breviter me hodie*" of 16 July 1446 (COR, 3: 10).

² Peregallo, Giovanni: Official at the Council of Basel. Later secretary of Felix V. Friend of Piccolomini, who in later versions of letters on his own sexual affairs, would substitute Peregallo's name for himself.

³ Not extant.

⁴ Presumably, the situation at the schismatic council in Basel and the court of antipope Felix V, whose secretary Peregallo was.

⁵ To speak freely of highly sensitive public affairs (e.g. the schism) could be dangerous if the letter went fell into the wrong hands.

⁶ Cf. Terentius: *Adelphoe*, 177: *Nosti qui sum*.

⁷ In Basel.

⁸ The parish of Haspach? See oration "*Non est apud me dubium*" (1445) (COR, 3: 6).

⁹ The emperor.

¹⁰ Piccolomini works for the emperor who is neutral with regard to the church schism whereas Peregallo works for the schismatic an-

tipope and schismatic council in Basel.

¹¹ The provostship of San Lorenzo of which Piccolomini was deprived because he had lost the duke of Milan's favour.

¹² "admoneri"

¹³ The emperor, whose ecclesiastical policies Piccolomini must not be seen to counteract.

¹⁴ The papalist and the conciliarist parties would not shake Piccolomini's support of the emperor's neutrality concerning the church schism.

[2] De Francisco nostro Bossio precor, ut pacatiorem habeas animum, fui namque cum eo nuper nec satis tibi exponere possem, quanto de te ille affectu loqueretur. Si nosset, ut turbulentae illic res sunt, ut periculosum est de praebendis invito principe loqui, non putares te negligi¹. Sed ego te rogo, ut eo te semel conferas nec oblationem amici spernas. Poteris reverti, si res non placebit. Amicus non tui solum² causa sed sui quoque praebendam offert, indiget enim amico. Quod de me dictum est, locum habere non potest, nam permutatio quaedam in manibus fuit, quae praepedita est. Novus episcopus Tridenti constituitur ex arbitrio ducis. Is quoque Francisci amicus est et meus, nec grave putarem illius cancellariam in tuas manus venire, si semel Tridentum peteres. Haec ut amicus scribo tibi³. Si aliter videtur, non improbo tuum iudicium.

[3] Mea opera, si qua in re tibi utilis est, utere. Si praepositura Mediolanensis aut jus illud aliquid potest tibi conferre, me commonefacito. Parebo voluntati tuae. Nescio tamen, an noster Novariensis, cui mandatum dedi, de re aliquid disposuerit. De officio meo scriptoriae, precor, ut absque mora illud vendas, sive, quod scribis, reperire potes sive minus. Nec te hoc terreat, nam, quod me⁴ movet, tibi non obest. Doleo interiisse virum bonum et amicum fidum, Laurentium de Rotella. Deus illi misertus sit.